

Artikelpass

Artikel-Nr.: 11580
Datum: 30.03.2026

Butter Weihnachtsgebäck drei Sorten klassisches Mürbe-Gebäck ohne Schokolade 2,0 kg pro Karton



1. Produktbeschreibung

Entdecken Sie den köstlichen Zauber unseres Butter-Weihnachtsgebäcke. Feinste Butter und traditionelle Rezepte vereinen sich zu einem Genuss, der perfekt in die festliche Zeit passt. Ideal für die Weihnachtszeit, zu Weihnachtsfeiern oder zum Verschenken an Mitarbeiter und Gäste. Jetzt bestellen!

2. Zutaten

Zutaten: Weizenmehl (Glutenhaltiges Getreide), Butterreinfett (Milch (einschließlich Laktose), Zucker, Gewürz, Salz, Phosphat:Diphosphate, Backtriebmittel/Säureregulator:Natriumcarbonat , Phosphat:Calciumphosphat, Weizenstärke (Glutenhaltiges Getreide). Kann Spuren von Erdnüssen, Soja, und Schalenfrüchten enthalten.

3. Nährwerte

| | |
|-------------------------------|----------|
| Brennwert: | 2.153 kJ |
| Brennwert: | 514 kcal |
| Fett: | 29 g |
| -davon gesättigte Fettsäuren: | 18 g |
| Kohlenhydrate: | 57 g |
| -davon Zucker: | 23 g |
| Eiweiß: | 5,1 g |
| Salz: | 0,30 g |

4. Allergene

| | |
|--|-----------|
| Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: | Vorhanden |
| Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse: | Spuren |
| Soja und Sojaerzeugnisse: | Spuren |
| Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose): | Vorhanden |
| Schalenfrüchte, d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, etc. und Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: | Spuren |